
4/2015

OBSAH ČÍSLA:

Slovo starosty
Zastupitelstvo obce

Krátce z obecního úřadu
ZŠ & MŠ Němčičky

Označování potravin
(část čtvrtá)

Košt mladých vín
a svatomartinských hus

FS Krúžek Němčičky
TJ Sokol Němčičky

Němčičští muži ve Velké válce
Zemědělské století

(část čtvrtá)
Po stopách památníků
osvobození Břeclavska

Víte, kdo se narodil v domě
vašeho čísla popisného?

Rekonstrukce slavnostního
kroje a možnost aplikace

v praxi...
Inzerce

U súsedú na hodách...
MS ODS Němčičky

Modré Hory pomáhají Sabince
Básničky dětí ZŠ

Pozvánky
Inzerce

Fotogalerie



2Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení

Milí spoluobčané,

zdravím vás v  posledním letošním čísle našeho obecního časopisu .

V  uplynulém období jsme úspěšně pokročili do  závěrečné fáze projektu
Zařízení na  zpracování objemného odpadu, který je realizován Dobrovolným
svazkem obcí Dobrá voda za  finanční podpory Státního fondu životního
prostředí, Evropské unie a  akciové společnosti Hantály. Předmětem projektu
je nákup zařízení Doppstadt DW 2060 K  BioPower, zakoupené zařízení bude
zpracovávat objemný odpad, který bude dále využíván. Nedojde tak k  jeho
uložení na  skládce. Členské obce Dobrovolného svazku obcí Dobrá voda, tj .
Němčičky, Boleradice, Horní Bojanovice a  Vrbice, se  tímto projektem
připravují na  chystanou změnu legislativy v  oblasti odpadů, kdy již nebude
možné odpad ukládat na  skládkách. Odpad se  bude vozit do  spalovny,
od   roku 2017 se  počítá s  výrazným navýšením úhrady za  spalování
(ze  současných 800  Kč/t na  2   000  Kč/t), a  to z  důvodu ukončení udržitelnosti, kdy současný provoz
spalovny je dotován. EKO-KOM bude od   roku 2016 hodnotit a  také odměňovat svozové společnosti
za  nakládání s  odpady, bude se  sledovat, kolik procent odpadu se  separuje a  kolik se  skládkuje.

V  minulém čísle jsem komentoval situaci na  ministerstvu školství, kde jsme měli požádáno o  dotaci
na  projekt Víceúčelové hřiště na  Kříbě. Bohužel musím konstatovat, že pro letošní rok se nám nepodařilo
na  dotaci dosáhnout. V  nejbližších dnech by mělo ministerstvo zveřejn it podmínky pro žádosti na  rok
2016, budou-li pro nás příznivé, žádost znovu podáme a  budeme se snažit na  dotaci dosáhnout.

Všem vinařům i   ostatním zemědělcům se  naskytla v  podzimních měsících příležitost vylepšit půdu
kompostem produkovaným společností Hantály a.s. Kompost vzniká v  kompostárně v  areálu společnosti
Hantály z  bioodpadu sváženého z  naší a  ostatních obcí regionu. Mám informace, že další várka bude
k  d ispozici v  jarních měsících.

Někteří z  vás zaznamenali , že na  dvoře fary vzniká přístavba. Jedná se o  rozšíření domovinky, vzniknou
zde 4 dvoulůžkové pokoje a  sociální zařízení, tímto bude lůžková kapacita domovinky rozšířena na  14

lůžek. O  tomto rozšíření jsme
v  průběhu letošního roku
jednali s  Biskupstvím brněn-
ským, bylo třeba dodatkem
upravit stávající nájemní smlou-
vu, kterou má obec s  farností
uzavřenou do  roku 2027. O  slu-
žby, které domovinka poskytuje,
je velký zájem, zařízení musí
zájemce odmítat pro stávající
nedostatečnou kapacitu .

Přeji vám všem příjemné
vánoční dny a  v  roce 2016
mnoho zdraví, štěstí, osob-
ních a  pracovních úspěchů!

Petr Slezák, starosta obce

Slovo starosty



3Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení

ZASTUPITELSTVO OBCE

Krátce z obecního úřadu



4Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení

Pochod světlušek

Dopravní výchova

Den seniorů



5Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení

Den kuchařů

Netopýři

Vinařův rok



6Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení

OZNAČOVÁNÍ POTRAVIN (ČÁST ČTVRTÁ)

Cesta chleba na náš stůl

Svatý Martin



7Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení

KKoošštt mmllaaddýýcchh vvíínn aa ssvvaattoommaarrttiinnsskkýýcchh hhuuss
2211 .. llii ssttooppaadduu 220011 55



8Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení

VINŠUJEM VÁM ŠTĚSTÍ, ZDRAVÍ

TJ SOKOL NĚMČIČKY ZVE K ÚČASTI
NA PRAVIDELNÝCH SPORTOVNÍCH

AKTIVITÁCH PRO VŠECHNY

letní a podzimní příprava lyžařů
na zimní sezonu



9Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení

stručně ze sportovních akcí,
které jsme pořádali v roce 2015



10Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení

Brigády v areálu - poděkování

Valná hromada tj sokol němčičky

V němčičkách se lyžuje již 30 let
a koupaliště oslavilo půlstoletí

léto, jak má být...



1 1Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení



12Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení

Zemědělské století (část čtvrtá)



13Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení



14Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení

VÍTE, KDO SE NARODIL V DOMĚ VAŠEHO ČÍSLA POPISNÉHO?



15Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení



16Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení



17Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení



18Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení



19Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení



20Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení



21Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení



22Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení



23Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení

Pozvánky



24Číslo 4, prosinec 2015 Němčičské čtení

Němčičské čtení vydává Obec Němčičky, Němčičky 221 , PSČ 691 07, IČ 283401, tel. 519 430 750, mobil 774 419 835, e-mail: nemcicky@nemcicky.cz.
Šéfredaktor Lenka Zechmeisterová, e-mail: cteni@email.cz.

Vydáno v Němčičkách v prosinci 2015, 290 výtisků, výtisk 30 Kč (pro občany obce jeden výtisk do domu zdarma).
Vychází čtyřikrát ročně. Registrační číslo MK ČR E 1171 1 . Uzávěrka příštího čísla je 15. února 2016.

Foto na obálce (první strana): Mgr. Petr Antoš.

Fotogalerie

Jen to nejlepší do nového roku 2016
a krásné prožití vánočních svátků

Vám přeje redakce Němčičského čtení




